



Handläggare: Jan Francke  
Tfn: 508 03 024

Till  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## 7. Ökad e-demokrati

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har utsetts att tillsammans med stadsdelsnämnderna Maria-Gamla stan och Älvsjö samt stadsledningskontoret inkomma med yttrande på skrivelsen om ökad e-demokrati, bifogas. Nämndernas svar ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2003-06-30.

### Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till remissyttrande

Jack Kindberg  
stadsdelsdirektör

Jan Francke  
IT-chef

### Ärendets beredning

De fackliga organisationerna har informerats om detta ärende vid förvaltningsgruppen 2003-05-27.

### **Förvaltningens synpunkter**

Enligt förvaltningens uppfattning finns flera fördelar med att utnyttja internet för att öka medborgarnas möjlighet att påverka olika beslut. Det går snabbt att få ut information, det går snabbt att få in synpunkter och det är enkelt för medborgarna.

Sammanställningen av de ”röstades” synpunkter går att automatisera om frågeformulär utarbetas som kan besvaras genom att kryssa i olika alternativ. Möjligheten att ha öppna svar, dvs medborgarna får med egna ord formulera sina synpunkter, finns också men kräver en betydligt större arbetsinsats från förvaltningen.

Grupper som inte har tillgång till internet kan i vissa fall missgynnas eftersom de inte har samma möjlighet som övriga att ta emot information som allmänheten har möjlighet att lämna synpunkter på. Vid intressekonflikter mellan t ex äldre och yngre medborgare kan man anta att de äldre som sannolikt inte har tillgång till internet i samma omfattning som de yngre kan missgynnas.

Andra frågor som är viktiga att lösa är att inte samma person ”röstar” flera gånger i samma fråga. Någon typ av personligt certifikat kan hindra en person, ev med flera mejladresser, att ”rösta” flera gånger. Samtidigt skulle flera medlemmar av t ex ett hushåll med gemensam uppkoppling kunna lämna var sin ”röst”. Vilka personer som har rätt att lämna synpunkter är också en viktig fråga att ta ställning till. Är det bara direkt berörda t ex boende i ett bostadsområde frågan är riktad till eller är det till stadsdelens-, stadens-, länets invånare.

En annan viktig fråga är att medborgarna informeras om vilken betydelse deras synpunkter kommer att få. Är det för att nämnden ska få en uppfattning om vad medborgarna tycker i en viss fråga eller är det en ”folkomröstning” som är vägledande för nämndens beslut. Det är också viktigt att klargöra om nämnden fattar beslut i frågan eller om nämnden yttrar sig och att beslutet fattas av någon annan nämnd eller myndighet.

Att e-demokrati med automatik skulle förändra den demokratiska processen på kort sikt är knappast att förvänta, däremot är internet ytterligare ett verktyg som kan underlätta kommunikationen mellan stadsdelsnämnd och medborgare.

Förvaltningen är, med hänsyn tagen till dessa synpunkter, positiv till att ett förslag på hur e-demokrati ska kunna utvecklas inom hela staden och dess förvaltningar utarbetas.

SLUT